



## PLAN DE COMPRAS

Código: AR-AF-008

Versión: 000

Página: 1 de 1

De conformidad con el artículo 1 del Acuerdo 0004 de 2005, se define Plan de Compras como: Plan de adquisiciones de bienes, servicios y obra pública de las entidades y particulares que manejan recursos públicos, independientemente del rubro presupuestal que se afecte, ya sea de funcionamiento o de inversión”

### SUMINISTRO PAPELERIA

Articulo	Cantidad	U/ medida	Año Fiscal	V/ unitario	Valor
Cajas Lucas	190	unidad	2013	\$ 8.500	\$ 1.615.000
Resmas de cartulinas legajadoras	120	resmas	2013	\$ 15.500	\$ 1.860.000
bolsas de ganchos legajadores plasticos	130	unidad	2013	\$ 5.500	\$ 715.000
Cajas de Ganchos mariposas	40	cajas	2013	\$ 4.000	\$ 160.000
cajas de clips	35	cajas	2013	\$ 900	\$ 31.500
pliegos de cartulina	120	pliego	2013	\$ 1.000	\$ 120.000
Cajas de marcadores de varios colores	24	unidad	2013	\$ 16.000	\$ 384.000
Cajas de resaltadores	16	unidad	2013	\$ 17.000	\$ 272.000
CD	50	unidad	2013	\$ 1.000	\$ 50.000
Cinta ancha	22	unidad	2013	\$ 8.000	\$ 176.000
Cinta transparente	26	unidad	2013	\$ 2.000	\$ 52.000
Cinta de enmascarar	23	unidad	2013	\$ 2.300	\$ 52.900
Lapiz	21	cajas	2013	\$ 10.000	\$ 210.000
Lapiceros	28	cajas	2013	\$ 8.000	\$ 224.000
Sacapultas	26	unidad	2013	\$ 1.000	\$ 26.000
Resma tamaño carta	180	resmas	2013	\$ 11.000	\$ 1.980.000
Resma tamaño oficio	180	resmas	2013	\$ 13.000	\$ 2.340.000
Ganchos para cosedora	29	cajas	2013	\$ 3.500	\$ 101.500
Huelleros	19	unidad	2013	\$ 8.000	\$ 152.000
Sobres de manila tamaño carta	29	resmas	2013	\$ 13.000	\$ 377.000
Sobres de manila tamaño oficio	29	resmas	2013	\$ 19.000	\$ 551.000
Tijera	28	unidad	2013	\$ 7.000	\$ 196.000
Bisturi	28	unidad	2013	\$ 4.000	\$ 112.000
Colbon grande	8	unidad	2013	\$ 15.000	\$ 120.000
Papel periodico	80	pliego	2013	\$ 350	\$ 28.000
Reglas	20	unidad	2013	\$ 1.600	\$ 32.000
Sacaganchos	20	unidad	2013	\$ 2.000	\$ 40.000
Perforadora	14	unidad	2013	\$ 20.000	\$ 280.000
Cosedora	8	unidad	2013	\$ 31.000	\$ 248.000
Correctores	5	cajas	2013	\$ 5.800	\$ 29.000
Papel iris	13	unidad	2013	5000	\$ 65.000
Pegasti	15	pliego	2013	\$ 9.500	\$ 142.500
Carpetas A-Z	50	unidad	2013	\$ 8.500	\$ 425.000
cajas de hojas tamaño carta continua	20	pliego	2013	\$ 80.000	\$ 1.600.000
cajas de hojas droqueladas con copia.	20	unidad	2013	\$ 115.000	\$ 2.300.000
Stiker de colores	48	cajas	2013	\$ 2.800	\$ 134.400
toner 85A	33	cajas	2013	\$ 85.000	\$ 2.805.000
toner 12A	24	Paquete	2013	\$ 80.000	\$ 1.920.000
toner 53A	16	cajas	2013	\$ 85.000	\$ 1.360.000
rollo de papel para fax	8	unidad	2013	\$ 5.600	\$ 44.800
toner 35A	26	unidad	2013	\$ 80.000	\$ 2.080.000
toner 78A	25	unidad	2013	\$ 85.000	\$ 2.125.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 27.536.600</b>



## PLAN DE COMPRAS

Código: AR-AF-008

Versión: 000

Página: 2 de 2

Escritorio	5	unidad	2013	\$ 460.000	\$ 2.300.000
Mapa del Corregimiento Bajira	1	unidad	2013	\$ 250.000	\$ 250.000
Archivador en madera de 4 puestos	3	unidad	2013	\$ 630.000	\$ 1.890.000
banderas (Colombia, Antioquia, Mutata30000	1	unidad	2013	\$ 150.000	\$ 150.000
mesa de estudio	4	unidad	2013	\$ 400.000	\$ 1.600.000
Modulares (Sillas, muebles, escritorios, archivadores)	4	unidad	2013	\$ 1.300.000	\$ 5.200.000
sillas rimax	80	unidad	2013	\$ 28.000	\$ 2.240.000

**TOTAL****\$ 13.630.000**

### EQUIPOS DE OFICINA

Articulo	Cantidad	U/ medida	Año Fiscal	V/ unitario	Valor
equipó de computo completo	5	unidad	2013	\$ 1.900.000	\$ 9.500.000
impresora con scanner	5	unidad	2013	\$ 380.000	\$ 1.900.000
sillas ergonomicas con rodachines tapizadas	6	unidad	2013	\$ 285.000	\$ 1.710.000
ventilador	5	unidad	2013	\$ 150.000	\$ 750.000
aire acondicionado	3	unidad	2013	\$ 1.200.000	\$ 3.600.000
telefono inalambrico	4	unidad	2013	\$ 140.000	\$ 560.000
usb 4 g	25	unidad	2013	\$ 16.000	\$ 400.000
video beand o proyector de imagen	3	unidad	2013	\$ 1.800.000	\$ 5.400.000
grabadora periodistica	2	unidad	2013	\$ 180.000	\$ 360.000
camara fotografica	4	unidad	2013	\$ 460.000	\$ 1.840.000
camara filmadora	2	unidad	2013	\$ 780.000	\$ 1.560.000
microfono inalambrico	4	unidad	2013	\$ 70.000	\$ 280.000
Guantes quirurgicos	5	Paquete	2013	\$ 220.000	\$ 1.100.000
tapabocas	4	cajas	2013	\$ 14.000	\$ 56.000
overoles desechables para necropsias	4	cajas	2013	\$ 8.500	\$ 34.000
conos plasticos refletores de transito	3	unidad	2013	\$ 58.000	\$ 174.000
Cinta de acordonamiento peligro grandes	8	unidad	2013	\$ 14.000	\$ 112.000
tacos o varas para cinta de acordonamiento	10	unidad	2013	\$ 50.000	\$ 500.000
libros radicadores	5	unidad	2013	\$ 25.000	\$ 125.000
pad mouse	3	unidad	2013	\$ 22.000	\$ 66.000
tablero para informacion	20	unidad	2013	\$ 70.000	\$ 1.400.000
tablero acrilico	4	unidad	2013	\$ 120.000	\$ 480.000

**TOTAL****\$ 31.907.000**

### SUMINISTRO DE MATERIALES

Articulo	Cantidad	U/ medida	Año Fiscal	V/ unitario	Valor
Lamparas	10	unidad	2013	\$ 90.000	\$ 900.000
bombillos ahorradores	10	unidad	2013	\$ 12.000	\$ 120.000
reguladores de voltaje	6	unidad	2013	\$ 48.000	\$ 288.000
extencion de energia	4	unidad	2013	\$ 35.000	\$ 140.000
taladro	2	unidad	2013	\$ 135.000	\$ 270.000
plastico negro	6	rollos	2013	\$ 250.000	\$ 1.500.000

**TOTAL****\$ 3.218.000**



## PLAN DE COMPRAS

Código: AR-AF-008

Versión: 000

Página: 3 de 3

Escoba	32	unidad	2013	\$ 6.500	\$ 208.000
trapeadora	32	unidad	2013	\$ 6.500	\$ 208.000
recogedor	26	unidad	2013	\$ 3.500	\$ 91.000
limpido	24	cajas	2013	\$ 30.000	\$ 720.000
fab en polvo	16	paca	2013	\$ 108.000	\$ 1.728.000
jabon en cuadro	14	cajas	2013	\$ 75.000	\$ 1.050.000
fabuloso	22	cajas	2013	\$ 42.000	\$ 924.000
guantes de aseo	28	pares	2013	\$ 5.000	\$ 140.000
limpia vidrio	26	unidad	2013	\$ 5.000	\$ 130.000
axion	19	cajas	2013	\$ 72.000	\$ 1.368.000
café	17	bolsas	2013	\$ 48.000	\$ 816.000
azucar	29	bolsas	2013	\$ 4.000	\$ 116.000
mescladores	19	Paquete	2013	\$ 2.500	\$ 47.500
basos tinteros desechables	35	Paquete	2013	\$ 1.500	\$ 52.500
lava platos	24	unidad	2013	\$ 8.000	\$ 192.000
sacudidores	26	unidad	2013	\$ 4.000	\$ 104.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 7.895.000</b>

Elaboró: Johan Steban Pulgarín Hincapie	Fecha: 31 de Enero de 2013
Revisó: Comité Compras	Fecha: 31 de Enero de 2013
Aprobó: Comité de compras	Fecha: 31 de Enero de 2013

*Original Firmado*

**JOHAN STEBAN PULGARIN HINCAPIE**

Almacenista

|











**MATRICULA CUENTA DE PROVEEDORES**

---





**Código:** AR-F-008

**Página** 1 de 1

---





